
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 153/2019, de 23/04/2019 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE 

RECREDENCIAMENTO DOCENTE DO 

PPGCA/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para julgar as solicitações de 

recredenciamento docente permanente do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal do 

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, Edital 02/2019/PPGCA: 

 

 Prof. André Fischer Sbríssia – Presidente 

 Profa. Renata Assis Casagrande 

 Prof. Thiago Rinaldi Müller 

 Prof. Joandes Henrique Fonteque (suplente)  

 Prof. Thiago El Hadi Perez Fabregat (suplente) 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


